B. iij

na imitabilem reddunt **S**cientia et disciplina bonitatez attrahunt. scientia corrigit et disciplina pascit. Debet autem quilibet prelatus et religiosus et clericus qui alijs preeest sollicitus ee qz modo deo placeat in puritate conscientie. **Bernardus.** Manducare spiritualiter corpus christi est passionis et redemptionis eius attentius recolere sacra beneficia ad sumendum suaviter in conscientia et recolendum fideliter in memoria. **Augustinus.** Quotidie corpus christi sumere no laudo nec vitupero. Hoc est signum sepe comunicandi cum de perceptione huius sacramenti timor servilis minuitur et incendium charitatis pl⁹ augmentatur. Sed per hoc aliqui retrahunt cum de comunione deuotionem et consolationem singularem non ita percipiunt pro ut eis beneplacitum foret. Et hijs magis sua q^m que de sui videntur querere.

Venerabilis sanctitudo manuum sacerdotum. **D** felix exercitium. o mundi vere gaudium. vbi ima summis iunguntur cum christus tractat christum. sacerdos dei filium. tibi delitie sunt esse cum filijs hominum. vnde **Petrus** in canonica. Vos estis genus electum. regale sacerdotum. genus sancta. populus acquisitionis. **Augustinus.** Vos estis inquit genus electum. non solum electione temporalis prelacionis sed vt spero electionis eterne predestinationis. **Unde Aposto.** Elegit eos ante mundi constitutionem. qui nondum erant nisi predestinati. **Augustinus.** Quo elegit eos ante mundi constitutionem. qui nondum erant predestinatio. **Gregorius.** Predestinatio nihil aliud est q^m gratie presentis et glorie future preparatio. **Augustinus.** Quattuor enim requiruntur proprie ad preparationem gratie presentis et predestinationem gl^e future. Primum est voluntas tribuentis. Secundum est libertas voluntatis. Tertium est predestinatio non existentis. Quartum est meritum accipientis. alioquin nec gratia in presenti. nec sequeretur gloria in futuro. **Unde Apostolus.** Quos presciuit

hos et predestinavit cōformēs fieri imaginī filij dei. scz sacerdos
tis in tanti misterij ministerio. Idem quos predestinavit hos
et vocavit. et quos vocavit hos et iustificavit. et quos iustifica
vit illos et magnificavit. **Glosa** In predestinatione est gratia
in vocatione potentia. in iustificatione leticia. in magnificatione
gloria. **Unde** vos sacerdotes estis genus electum.

Augustinus. **P**resbiter siue sacerdos. sicut deus te e
legit et preelegit reddere rationem villicationis tue. in
quā vel quod tu in hoc seculo eligeris. dum deus electionem a
te requirit. non est dubium dare. an sacerdos sit angelus an di
abolus. **S**i vixerit in castitate corporis et anime et humilitate
est angelus. **S**i vixerit econuerso est peior diabulo. et hoc est
horribile valde malis presbiteris. **P**sacerdotes considerate ve
stre dignitatis dulcissime excellentiam. quia dñs vos ditauit
pre omnibus creaturis. **H**onorandi sunt quippe sacerdotes. q̄
bus dominus tantam in mundo pre omnibus contulit gratiā
et honorem.

Apertia. **E**cce computati sunt. scz sacerdotes inter fi
lios dei. et inter sanctos fors illozum est. scilicet sacer
dotum. **M**erito ergo gaudete et benedicite vos sacerdotes do
mini domino. laudate et super exaltate eum in secula. qui vos
ad tantam dignitatem et gratiaz elegit. **E**t gratias agite ei pro
tantis beneficijs presentibus preteritis et futuris. et eternalis
bus temporalibus et spiritualibus. et rogate suppliciter dicen
tes. **C**ōfirma hoc deus quod operatus es in nobis per immen
sam gratiam tuam in presenti. et presta vt cum omnibus nos
bis commissis et omnibus fidelibus. et cum omnibus sanctis et
angelis tuis in futuro in regno celozum confiteamur nomini
tuo sancto. et gloriemur in laude tua in eternum.

Dominus noster pontifex de vestib⁹ sacerdotalibus mi
sticam vt summus sacerdos camissiam induit in almo
vtero. scz beate virginis marie. **M**inistri vero iudeozum de
runt ei amictum alapis contextum. **H**erodes albam. quando

Illisit cum alba veste indutum **M**inistri pilati cingulum quā
do flagellis ceciderunt eum. **D**ederunt ei phanorem, quando
ligauerunt eum ad columnam. stolam sputis contextam **L**a
sulam. quando induerunt eum veste purpurea dicentes. **A**ue
rex iudeorum **L**anceam pro baculo **C**rucem pro sede episcopi
pali **S**pineam coronam pro insula **C**lauum in pedibus pro
sandalis **C**lauos in manibus pro annulo et circetheis **S**icq;
ornatus pontifex noster primo templum aspersit. missam can
tauit. **H**eli-heli. postea indulgentiam dedit dicēs **P**ater dimit
te illis. **P**relati temere credūt sibi cuncta licere **C**redidit et cal
phas oē nephas sibi phas **N**e misero mdo. ve primo. ve secdo
Ne p pontificū **D**ecus horrificū **P**ontifices muti. de iure suo
male tuti! **Q**uāuis cornuti non audent cornibus vri.

Ota sex vicibus fudit christus sanguinem suum pro
nobis. **P**rimo in circumcissione. et hoc fuit nostre red
emptiōis initium **S**ecundo in oratione. et hoc fuit nostre red
emptiōis desiderium **T**ertio in flagellatione **Q**uarto i cor
ronatione. et hoc fuit nostre redemptiōis meritū. quia liuore e?
sanati sumus. **Q**uinto in crucifixione. et hoc fuit nostre redēp
tionis pretium. tunc enim que non rapuit exsoluit **S**exto i la
teris apertione. et hoc fuit nostre redemptionis sacramentum
quia inde exiit sanguis et aqua. **S**anguis in remissionē pecc
atorum. aqua ad lauacrum baptismi sacrificandum.

finit stellig clericorum foeliciter.

In laudem libelli

Aspice presentis o clerice dicta libelli

Nomen pastoris quisquis habere voles